Grandeza de México

Sector

ISAPEG
IMSS
ISSSTE
PEMEX
HRAEB
PRIVADO
SEDENA
TOTAL

Vigilancia Hospitalaria

Pacientes hospitalizados por IRAG en el Estado de Guanajuato

Pacientes confirmados por
laboratorio para SARS-COV2

473
335

67
25
17
66
11

994

125

Fuente. Monitoreo Nominal del Paciente SARV Cov2 DGSS/ DAM

32

Pacientes pendientes de confirmacion
por laboratorio para SARS-COV2

144
28

22

203

eAlta voluntaria

*Mejoria

eDefunciones del Estado (Acumulado)
eDefunciones otro Estado (Acumulado)

eDefunciones del Estado reportadas en el corte 1-02-21

Total

1197




1) Disponiitidad Hospitalaria

Secretaria de Salud Guanajuato Disponibilidad total y porcentaje de ocupacién de camas reconvertidas IRAG
Sector Salud del Estado de Guanajuato

100%

90%

80%

N= 2,407

70%

Porcentaje de
Ocupacién 64.1%

60%

50%

40%

30%
863
20%
10% W Ocupadas=1544
Disponibles= 863

0%

Fuente: Red Negativa IRAG AAMATES 31 de enero 20:00hrs
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Secretaria de Salud Guanajuato

Ocupacién camas reconvertidas IRAG Sector Salud del Estado de Guanajuato

(sin ventilador y con ventilador)

2000

Total personas hospitalizadas IRAG

Personas hospitallizadas IRAG

Personas intubadas IRAG

Defunciones

1900

w w
- :
[=} © n
£ v « 2 h
v @ © = 7]
Qo T3 c ]
(] [y} = c
N 0w N w 3 o
- ® T - © 0 S
lm: m.m.._ Su c
g83| 582 52| |3
- & ack a & a
3 <
)
0 bt
-
o o o o o o o o o o o o
S & & & & & & &8 & & & ©
® R ® W ¥ M & @ © & &® ~
- - - - - - - Ll -

OVdl sep

J9AUOIa) Ssewe)

600

500

400

360

300

200

100

51

1202/10/1€
1202/10/82
1202/10/5¢2
1202/10/2C
120Z/10/61
120Z/10/91
120Z/10/€T
1z0Z/10/01
1202/10/L0
1202/10/v0
1202/10/10
ozoz/ei/et
ozoz/zv/eT
ozoz/ev/et
ozoz/zv/oz
ozoz/ev/en
ozoz/TT/vt
ozoz/ev/in
0zozZ/T1/80
ozoz/ev/so
ozoz/zi/z0
ozoz/ii/et
ozoz/11/9T
ozoz/iv/et
ozoz/it/or
ozoz/iv/en
ozoz/1T/vT
ozoz/tv/1n
0zoz/11/80
ozoz/1t/so
ozoz/11/20
ozoz/ot/oe
ozozjor/it
ozoz/or/ve
ozozjot/1z
ozoz/o/st
ozoz/ot/st
ozoz/or/en
0z0z/01/60
0z0zZ/01/90
ozoz/ot/e0
020z/60/0F
0202/60/LT
ozoz/e0/vT
0zoz/60/12
0z0z/60/81
0z0z/60/51
ozoz/eo/Tt
0202/60/60
020z/60/90
020Z/60/£0
0Z0Z/80/1€
0z0z/80/82
0z0z/80/5T
ozoz/so/tt
0z0zZ/80/61
ozoz/so/at
0Z0zZ/80/€1
ozoz/so/ot
0Z0z/80/L0
020zZ/80/t0
0Z0Z/80/10
0zoz/Lo/et
0z0zZ/L0/9T
ozoz/Lo/et
0zoz/L0/0T
0zoz/Lo/en

0Z0Z/L0/vT
ozoz/Lo/1t

0Z0zZ/L0/80
0z0Z/L0/50
0zoz/Lo/z0
0z0z/90/6t
020z/90/9T
0z0z/90/et
0z0z/90/07
0z0Z/90/L1

0z70z/90/v1

0zoz/90/11

0z0z/90/80
020z2/90/50
0z0z/90/20
020zZ/S0/0€
0z0z/s0/LT
ozoz/so/ve
0z0z/s0/12
ozoz/so/st

0zoz/s0/sT

ozoz/sofet

020z/50/60
020z/50/90
0z0zZ/50/€0
020zZ/v0/0E

0z0z/v0/LT
0Z0Z/v0/vT
ozoz/vof1z
0Z0zZ/v0/81

Fuente: Red Negativa AAMATES 31 de enero 2021 20:00hrs
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Secretaria de Salud Guanajuato

Camas
disponibles IRAG

Camas Camas ocupadas Camas ocupadas % ocupacion % ocupacion % ocupacion
disponibles IRAG IRAG sin IRAG con camas IRAG sin camas IRAG con camas IRAG

444 1184 360 73.8% 44.7% 64.1%
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Fuente: Red Negativa AAMATES 31 de enero 2021 20:00hrs
Fuente: Reporte diario del Sector Salud del Estado de Guanajuato
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icare) Disponibilidad de camas nacional

Grandeza de México

COVID-19 México: disponibilidad de camas con ventilador

31 enero,
2021
Entidades
CD.MX. 82% ‘ 5 O/
= (+) Edomex 75%
con mas de 70% de o o 2 o
ocupacion -1pp ocupacién nacional
Ags. 67%
0 (4) Col. 60%
entre 69% y 50% de 6o o
e Oax. 54%
ocupacion s 50% 1
Jal. 49% §
con menos de 50% Slie igcﬁi
. BC. 47%
de ocupacion Nay. 43% 8
10,702 7 5134 Gionbies | 5y568  ccupadas

FUENTE: RED IRAG, acumulado del 31 enero, 2021. - SSA/SPPS/DGTI/SERVICIOS DE SALUD ESTATALES

FUENTE: DGE / RED IRAG,. -SSA/SPPS/DGTI/SERVICIOS DE SALUD ESTATALES



